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FjalorShpjegues 

Shërbimet publike 

Sipas përkufizimit të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” janë ato shërbime me interes 

të përgjithshëm publik, të cilat ofrohen për komunitetin nga bashkitë, në mënyrë të vazhdueshme, 

me çmime të përballueshme, sipas standardeve minimale kombëtare, të përcaktuara me ligj apo me 

akte të tjera normative. Bashkitë ofrojnë shërbime publike, në përputhje me funksionet e caktuara 

me ligj, duke siguruar aksesin për të gjithë komunitetin vendor.  

 

Indikator / tregues performance 

Tregojnë se çfarë është realizuar me fondet buxhetore të bashkisë (qofshin ato nga burimet e saj të 

financimit apo nga qeveria) si për shembull: zgjerimi i rrjetit rrugor, bërja funksionale e kanaleve 

kulluese apo vaditëse, shtimi i fondit pyjor apo kullosor, rritja e frekuentimit të nxënësve në 

institucionet e arsimit bazë dhe atij parashkollor etj. Treguesit vlerësojnë suksesin ose përparimin e 

një proçesi, produkti ose aktiviteti specific të bashkisë. Ata gjurmojnë arritjet kryesore të 

performances së bashkisë. 

 

Produkt i bashkisë 

Një produkt i realizuar nga bashkia i referohet një të mire materiale ose shërbimi që ofrohet nga 

bashkia, e cila është përgjegjëse për ofrimin e shërbimit apo të mirës materiale. Bashkitë sipas ligjit 

janë përgjegjëse për ofrimin e shumë shërbimeve publike, si transporti, kanalizimi, furnizimi me 

ujë, menaxhimi i mbetjeve, shërbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj civile etj. 

Shembujt e produkteve bashkiake përfshijnë atë çfare realisht prek qytetari. Produktet e bashkisë 

zakonisht financohen përmes taksave dhe burimeve të tjera të të ardhurave, të tilla si tarifat e 

shërbimeve, grantet dhe transfertat e qeverisë dhe donatorëve si edhe huamarrja. Ofrimi i 

produkteve bashkiake është një aspekt i rëndësishëm i qeverisjes vendore, pasi ndihmon për të 

siguruar që banorët të kenë akses në shërbimet thelbësore që janë të nevojshme për shëndetin, 

sigurinë dhe cilësinë e jetës së tyre. 

 

Burimet financiare të bashkisë   

Burimet financiare përbëhen nga disa lloje të ardhurash si: i) taksat kombëtare të ndara me bashkinë 

që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht me bashkitë; ii) taksat 

vendore, që janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe 

përcaktimeve të Këshillit Bashkiak, iii) tarifat vendore që janë detyrime që individët apo bizneset 

paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga bashkia; iv) transfertat e qeverisë qendrore 

(buxheti i shtetit) të cilat janë në disa forma – të kushtëzuara, të pakushtëzuara dhe specifike si edhe 

v) të ardhura që trashëgohen nga buxheti i vitit të kaluar (të pashpenzuara në vitin e kaluar).  

 

Programeve buxhetore 

Bashkia shpenzon duke i klasifikuar shërbimet në disa grupe që quhen programe buxhetore të cilat 

përngjajnë për nga sektori ku ato alokohen si psh: shpenzime për administratën; për pyjet dhe 

kullotat; për vaditjen dhe kullimin; për përkujdes social; arsim etj. 
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Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë 

Bashkia Gramsh 

Zona Gjeografike: Bashkia Gramsh kufizohet në veri me bashkinë Elbasan, në lindje me 

bashkinë Pogradec, në jug-lindje me  bashkinë Maliq, në jug  me bashkinë Skrapar dhe në 

perëndim bashkitë Berat, Kuçovë dhe Cërrik. Përbëhet nga 10 Njësi Administrative: Pishaj, 

Poroçan, Skënderbegas, Tunjë, Sult, Kushovë, Kodovjat, Kukur, Lenije, Kryeqendra e 

Bashkisë është qyteti i Gramshit me sipërfaqe prej 695km2. 

 

Bashkia e Gramshit shtrihet në një territor shumë malor në Shqipërinë qendrore, ku toka 

bujqësore është e paktë (rreth 14 përqind e sipërfaqes) ndërsa pjesa tjetër e territorit është 

zonë pyjore ose kullotë.  

Bashkia ka një numër total familiesh prej 12.462 dhe banoresh prej 34326 nga të cilat 30% në 

pjesën urbane dhe 70% në pjesën rurale të bashkisë. 

Qyteti i Gramshit numëron në total rreth 500 biznese të regjistruara, 430 biznese në qytet 

dhe 70  biznese në njësitë administrative , shumica prej të cilave biznese të vogla tregtie apo 

shërbimesh. 

Bashkia drejtohet në mandatin e parë të tij nga Kryetari i sapo zgjedhur  Z. Besion Ajazi 

Bashkia Gramsh arriti të mbyllë me sukses një vit ende të vështirë ku pasojat e pandemisë botërore 

nuk ishin të lehta. Ekonomia vendore në të gjithë sektorët përveç bujqësisë ka pësuar rënie. Më së 

shumti efektin e pandemisë e kanë ndjerë biznet e vogla kryesisht ato deri në 5 milionë lekë xhiro 

në vit. Shërbimet edhe pse nën ndikimin e rënies së volumit të xhiros duke u krahasuar me vitin 

2021, kur pothuajse u mbyllën totalisht njësitë e bar-restoranteve, e rimorën disi veten në vitin 

2022. Bizneset e mëdha kanë pasur një efekt negativ disi më të amortizuar. Në tërësi bizneset e 

shërbimeve, ndërkohë që ato të prodhimit bujqësor kanë rritur prodhimet e për rrjedhojë të ardhurat, 

e tyre të cilat kontribuan në më shumë të ardhura nga taksat dhe tarifat vendore që mbledh bashkia. 

Në ndryshim nga bizneset e shërbimeve ku në një masë të konsiderueshme ndaluan punën tërësisht 

ose përkohësisht për t’iu adaptuar kushteve të reja pandemike, ato në fushën e prodhimit bujqësor 

nuk e ndaluan për asnjë moment punën. Viti 2022 shënoi një vit të rimëkëmbjes pas dy viteve të 

vështira pandemike, duke risjellë rimëkëmbje të biznesit.  
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Të Dhënat e Përgjithshme të Bashkisë 

E DHËNA Fakt 2022 Plan 2022 

Popullësia totale nën administrimin e bashkisë 34326   

Popullsia në qytet 15400 15400 

Popullsia në njësitë administrative 19600 19600 

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 695   

Sipërfaqe publike e bashkisë në km2 1,5   

Sipërfaqja e njësive administrative në total 693,5   

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha) 44028 44028 

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha) 10075 10075 

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha) 10282 10282 

Numri total injësive administrative të bashkisë 9 9 

Numri i fshatrave 94 94 

Punonjës të bashkisë në total 361 361 

Numri total i punonjëseve femra të bashkisë 166   

Numri total i punonjësve meshkuj të bashkisë 195   

Numri total i punonjësve që punojnë për administratën e 
bashkisë 

135   

Numri total i punonjësve femra që punojnë për administratën e 
bashkisë 

32   
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Vështrim mbi Zbatimin e Buxhetit përVitin 2022 

 

Gjatë vitit 2022 buxheti i bashkisë është zbatuar në mënyrë të ekuiliburar dhe është 

realizuar në masën 66%, duke përdorur 86% të të ardhurave të bashkisë. 

 

Infrastruktura rrugore janë shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022. 

 

Bashkia ka përmirësuar shërbimet e ofruara për komunitetin me anë të një fondi 

investimesh përmes të cilit janë financuar shërbime të tilla si: Menaxhimi i Mbetjeve 

Urbane, Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime, Shërbime publike vendore, Rrjeti rrugor rural, 

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit, etj. Bashkia ka ulur vlerën e 

investimeve për vitin 2022 me 65% krahasuar me vitin 2021. Projektet e investimeve në 

vitin 2022 janërealizuar në masën 54.5% krahasuar me planin e këtij viti. 

 

Bashkia ka synuar të përmirësojë efiçiencën financiare dhe mirëadministrimin e parave 

duke ofruar më shumë shërbime dhe cilësi më të lartë të tyre për komunitetin. 
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Burimet e Financimit 

 

 

 

 

Kategoria Emërtimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi
në % 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BURIMET E 
VETA  

Të ardhurat nga 
taksat lokale 

14 213 31 834 25 865 34 329 75% 

Të ardhurat nga 
taksat e ndara 

8 171 8 515 8 717 5 300 164% 

Të ardhurat nga 
tarifat 

30 332 32 378 32 973 40 873 81% 

Të ardhura të 
tjera 

4 279 5 176 14 314 51 819 28% 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BUXHETI 
QENDROR  

Transferta e 
pakushtëzuar 

237 298 235 758 223 688 223 688 100% 

Transferta e 
kushtëzuar 

- - 15 667 0 
 

Përfunskionet e 
deleguara 

 498 675   616 724     

Përprojekte të 
veçanta (FZHR 
dhetëtjera)  

 87 074   20 577     

Transferta e 
pakushtëzuar 
sektoriale 

 223 945   237 360   160 589   160 059  100% 

TRASHËGIM
I NGA VITI I 
SHKUAR  

Trashëgimi pa 
destinacion 

 42 505   42 559   70 022   70 022  100% 

Trashëgimi me 
destinacion 

  20 891   24 016   24 016  100% 

TOTALI     1,146,492      1,251,772  
        

575,851  610,106 94% 

 

 

 

 

 

 1 146 492  

Viti 2020 

 1 251 772  

Viti 2021 

 575 851  

Viti 2022 

 625 773  

Synimi 2022 

92% 

Realizimi 
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Dy fjalë mbi të ardhurat:  

Të ardhurat e bashkisë përbëhen nga:  

Të ardhurat nga burimet e veta vendore ku përfshihen të ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e 

ndara, te ardhurat nga tarifat vendore dhe te ardhurat e tjera të bashkisë, përfshirë edhe trashëgiminë 

nga Fakt 2021. Të ardhurat e veta kanë zënë mesatarisht 14% të të ardhurave të përgjithshme të 

bashkisë.  

Të ardhurat nga transfertat e qeverisë qendrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, transferta e 

pakushtëzuar sektoriale për funksionet e reja, që i janë transferuar Bashkisë dhe transferta e 

kushtëzuar. Të ardhurat nga buxheti qendror kanë zënë mesatarisht 69% të të ardhurave të 

përgjithshme të bashkisë. 
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ShpenzimetBuxhetore 

 

 

 
 
Shpenzimet buxhetore sipas programeve 
 

 
 

 
 

Shërbimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi

Përkujdesi Social 469 037            454 883            -                       -                      

Rrjeti rrugor rural 103 120              128 250             40 192                  40 815                98%

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 89 630               104 298             102 864               111 694               92%

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime -                     -                     -                       -                      

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 285 549            319 594             205 880              421 830             49%

Shërbimet Publike Vendore 29 761                36 183                39 392                 42 266               93%

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 24 729               8 086                 14 002                  14 821                 94%

Menaxhimi i mbetjeve 18 885                25 676               26 409                 32 800               81%

Planifikimi Urban Vendor -                     -                     -                       -                      

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 8 757                 11 946                 8 569                   10 937                78%

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14 219                 14 987                21 161                    23 513                90%

Sport dhe argëtim 6 917                  11 615                  9 409                   12 848                73%

Strehimi Social -                     10 879                -                       -                      

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 

kulturore
8 157                  8 982                 8 619                    9 142                  94%

Shërbimet e Policisë Vendore 4 075                 4 044                 5 089                   5 364                 95%

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria 

Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
-                     -                     -                       1 620                  0%

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 12 216                 11 718                  14 546                  21 629                67%

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 7 990                 6 593                 -                       -                      

 1 083 042  

Viti 2020 

 1 157 734  

Viti 2021 

 496 132  

Viti 2022 

 749 279  

Synimi 2022 

66% 

Realizimi 
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Dy fjalë mbi shpenzimet:  

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 kanë qenë 496,132 mijë lekë dhe janë realizuar në masën 
81% krahasuar me shpenzimet e planifikuara për këtë vit.  

Shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022 janë: 

 Administrimin e bashkisë 
 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 
 Rrjeti Rrugor Rural 
 Shërbimet publike vendore 

  

225 629 

245 326 
242 865 253 837 

593 403 
603 275 

161 533 

188 040 

264 010 
309 133 

91 734 

307 402 

 -

 100 000

 200 000

 300 000

 400 000

 500 000

 600 000

 700 000

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022

SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK NË VITE

Paga dhe sigurime Të tjera korrente Kapitale
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TreguesitFinanciarë 

 
 

Dy fjalë mbi situatën financiare të bashkisë:  

Gjatë vitit 2022, bashkia ka shpenzuar 86% të të ardhurave të mbledhura nga të gjitha burimet. 

Pjesa më e madhe e shpenzimeve buxhetore janë përdorur për shpenzime operative në masën 82% 

dhe 18% te buxhetit per investime. 

  

Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj totalit të të ardhurave 94,5% 92,5% 86,2% 119,7%

Norma e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj totalit 

të të ardhurave
3,9% 5,1% 10,2% 12,0%

Norma e të ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit të të 

ardhurave
5,0% 6,2% 14,2% 21,1%

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit të shpenzimeve 24,4% 26,7% 18,5% 41,0%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 75,6% 73,3% 81,5% 59,0%

Norma e shpenzimeve për paga dhe sigurime ndaj shpenzimeve 

totale
22,6% 23,4% 54,3% 38,3%

Norma e detyrimeve të prapambetura ndaj totalit të të ardhurave 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Norma e shpenzimeve në politikat sociale ndaj totalit të 

shpenzimeve
43,3% 40,2% 0,0% 0,0%



12 

 

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë 

 
Menaxhimifinanciar 

 
Gjendjacivile 

 

Shpenzimet e programitbuxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 67724 75975 74278 73500 101% 

Të tjera korrente 47150 44397 54250 65673 83% 

Kapitale 170675 199222 77352 143484 27% 

Total 285549 319594 205880 282657 49% 

 
Projektet Kryesoretë Investimeve 
Emërtimi i Projektit   Fakt 2022   Plan 2022  
 Studim Projektim lagjia Pishaj                         825                         825  

 Studim projektim I lagjes Holtas                       1 680                      2 000  

 Sistemim asfaltim lagjja Llapushaj                   30 000                   30 000  

 Mbikqyrje + kolaudime                          301                       2 718  

 Sistemim asfaltim lagjia ish Reparti Ushtarak                     16 791                     16 791  

 Ndertim ujesjellsi Gramsh Fshat + fshati Kocaj                      5 660                      5 660  

 Kolaudim ndricim I ures Trashovice dhe fshatit Drize                              9                              9  

 Mbikqyrje merimetim kanali kullues e mbrojtje perroj 
Agjensise  

                          13                            16  

 Mbikqyrje loti 2 Sistemim asfaltim rruga Skenderbegas                         909                         909  

 Mbikqyrje sistemim asfaltim lagjia Llapushaj                           114                           114  

 Mbikqyrje ujesjellsi Skenderbegas dhe Fshat Gramsh                         506                         506  

 Rikons. Sistemim asfaltim lagjia Pishaj                       9 891                    10 000  

 Blerje motorri makinerie                         336                         360  

 Mbikqyrje punimesh sistemim asfaltim lagjia Llapushaj                         909                         909  

 Plani I detajuar vendor lagjia Sporti 2                          1 131                       1 200  

 Bashkefinancimet per investimet GARAZHDI MNZSH                          291                      8 000  

 Blerje paisje e instrumenta                         828                         900  

 Blerje ndricues rrugor                       1 800                      2 000  

 Sistemim asfaltimi lagjia ish Reparti Ushtarak                          831                          831  

 Ndricimi I fshatit Trashovice                        1 369                       1 800  

 Ndricimi I fshatit Drize                         800                         960  

 Prerse asfalto betoni                         358                         400  

 Projekti ujesje.  Kerpices deri ne depon Gramsh                      2 000                      2 000  
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Emërtimi i Projektit   Fakt 2022   Plan 2022  
 Te tjera                     32806                  54 576  

 
 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2022 
Synimi 
2022 

Administrimi dhe menaxhimi 
i bashkisë 

Masa disiplinore të marra nga stafi bashkisë (ndryshimi në 
numër kundrejt  vitit të kaluar) 

0 0 

Administrimi dhe menaxhimi 
i bashkisë 

Instrumenta për transparencën të publikuar, ndryshimi vjetor 
në numër 

0 0 

Gjendja civile 
Koha mesatare e pritjes për të marrë 1 certifikatë (ndryshimi 
në minuta kundrejt vitit të kaluar) 

0 0 

Menaxhimi financiar Shuma e detyrimit të prapambetur në mijë lekë 0 0 

Menaxhimi financiar 
Detyrimet e papaguara kundrejt të tretëve (ndryshimi vjetor në 
mijë lekë) 

0 0 

Menaxhimi financiar 
Totali i burimeve financiare minus shpenzime totale në mijë 
lekë në vit 

0 0 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
E Dhëna NjësiaMatëse Fakt 2022 Plan 2022 

Total I shpenzimeve buxhetore (mijëlekë) mijelekë  490132   610106  

Totali i të ardhurave (Tëvetat QQ Donacionetetjmijëlekë) mijelekë 428646 437375 

Numri i pajisjeve të teknologjisë së informacionit dhe 
komunikimit (TIK) në total të bashkisë 

numër  52   60  

Të ardhurat e arkëtuara nga prodhimi i dokumentave në 
lekë 

mijelekë  500   500  

Koha mesatare për marrjen e dokumentave nga momenti i 
aplikimit në gjendjen civile 

nëminuta  48   48  

Detyrimeve Gjyqësore të përmbushura numër  0   3989  

Shërbimi vjetor i borxhit (nëmijëlekë) mijelekë  23900   23900  

Shpenzime korente totale të bashkisë mijelekë 205880 282657 

Shpenzime kapitale (investime) të programit të 
administratës 

mijelekë  77352   143484  

Totali i të ardhurave nga burimet e veta të bashkisë 
(mijëlekë) 

mijelekë 28702 53610 

Numri i dokumentave të prodhuar/lëshuar + regjistruar nga 
gjendja civile 

numër  0   0  

Shpenzime të Gjendjes Civile (mijëlekë) mijelekë  0   0  

Numri i subjekteve tregtare të inspektuara nga njësia e të 
ardhurave / taksave vendore 

numër  6   

Numri i konsultimeve publike të kryera numër  3   

Torali detyrimeve të prapambetura në mijëlekë mijelekë  13119   

Detyrime financiare që janë nën afatin 60 ditë kalendarike 
(mijëlekë) 

mijelekë  3910   

Të ardhurat e veta të bashkisë në mijëlekë në buxhetin e 
vitit pasardhës 

mijelekë 94038 94038 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka realizuar shpenzime për shërbimet mbështetëse për kryetarin e bashkisë, këshillin 
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bashkiak, mbajtjen dhe përditësimin e informacionit, komunikimin me publikun dhe ofrimin e 

funksioneve të parashikuara me ligj nga administrata e bashkisë në masën 100% të planit 

2022.Bashkia shpenzon rreth 49% të buxhetit për planifikimin menaxhimin dhe administrimin. 

Në këtë program regjistrohen punonjësit,shpenzimet për ta dhe investime që kanë të bëjnë edhe 

me shërbime të tjera të cilat nuk janëregjistruar si funksione më vehte të bashkisë. Performanca 

e administratës së bashkisë gjatëvitit 2022 tregon se: 

Është përmirësuar respektimit i kuadrit ligjor dhe rregulloret e administratës.  

Nuk janë marrë masa disiplinore për punonjësit e bashkisë. 

    Janë rritur kapacitetet profesionale të administratë. 

Është rritur numri mesatar i ditëve të trajnimit për një person të trajnuar; 

    Është ulur numri i personave që kanë levizur nga puna duke rritur qëndrueshmërinë e 

administratës. 

Shërbimet e gjëndjes civile pothuajse ofrohen të gjitha online nga portal I e-albania ku qytetari 

mund të aplikojë për dokumentin që ju nevojitet dhe të shkarkojë ato nga llogaria e tyre personale, 

duke shmangur kështu edhe pritjen në rradhë. 

 

 

 

Shërbimet e Policisë Vendore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Siguria në komunitet 

 
Parandalimi I kundravajtjeve administrative 

 

Shpenzimet e programitbuxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 4075 4044 4893 5364 91% 

Të tjera korrente 0 0 196 0  

Kapitale 0 0 0 0  

Total 4075 4044 5089 5364 95% 
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TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2022 
Synimi 
2022 

Parandalimi i 
kundravajtjeve 
administrative 

Numri i akteve të ekzekutuara kundrejt akteve të nxjerra (në %) 0 1440 

Siguria në komunitet 
Raporti në % i numrit të  punonjësve të trajnuar ndaj numrit të 
punonjësve total 

0 0 

Siguria në komunitet 
Raporti midis punonjësve me status të oficerit të policisë bashkiake 
kundrejt numrit total të punonjësve të policisë bashkiake 

13 13 

Siguria në komunitet Ndryshimi vjetor  i grupeve periodike te patrullimit  ne numer 8 8 

Siguria në komunitet 
Raporti në % i ankesave dhe konflikteve të zgjidhura kundrejt numrit 
të tyre në total të ardhur në policinë bashkiake 

100 100 

Shërbimet e Policisë 
Vendore 

Shpenzimet buxhetore për shërbimet e policisë bashkiake kundrejt 
totalit të rasteve të menaxhuara (mijë Lekë të shpenzuara për 1 rast 
të menaxhuar) 

43.1 45.5 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Kamera të vendosura në pikat strategjike të qytetit numër   9  

Numri i grupeve te patrullimit te Policise vendore numër  8   8  

Numri total i Punonjësve të Policisë Bashkiake numër  8   8  

Patrullimi në qytet numër  8   8  

Gjoba të vendosura nga Policia Bashkiake numër  78   78  

Numri i akteve administrative të ekzekutuara nga Policia Bashkiake numër   72  

Shpenzime buxhetore për shërbimet e Policisë Bashkiake (mijë lekë) lekë 5089 5364 

Numri i akteve administrative të nxjerra nga organet e QV numër  5   5  

Të ardhura të mbledhura nga gjobat (mijë lekë) mije lekë 38 0 

Numri i mbështetjeve të IMT numër  18   18  

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura nga policia bashkiake numër  13   13  

Numri i rasteve të konflikteve /mosmarrëveshjeve të raportuara dhe 
regjistruara në Policinë Bashkiake 

numër  13   13  

Sigurimi i mbarëvajtjes së festave vendore dhe kombëtare numër  12   12  

Punonjës me statusin oficer të Policisë Bashkiake numër  1   1  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 

Policia bashkiake ka bërë një punë shumë të mirë në rastet e konflikteve /mosmarrëveshjeve të 

raportuara dhe regjistruara në Policinë Bashkiake ne masën 100% dhe pjesë mbështetëse të 

inspektoriatit të mbrojtjes së territorit . Sigurimi i mbarëvajtjes së festave vendore dhe kombëtare në 

masën  100% . Gjoba të vendosura dhe të vjela nga Policia Bashkia ke në masën 100%. Të ardhura 

të mbledhura nga gjobat (mijë lekë) është  38. 
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Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Shërbimizjarrfikës 

 
Emergjencatcivile 

 
Mbrojtjacivile 

 

Shpenzimet e programitbuxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 12022 11796 12438 13926 89% 

Të tjera korrente 2197 3191 5550 9587 58% 

Kapitale 0 0 3173 0  

Total 14219 14987 21161 23513 90% 

 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Emergjencat civile 
Ndryshimi vjetor I numrit total te familjeve te mbeshtetura 
me subvencion per dëme nga zjarri (ne numer) 

0 0 

Emergjencat civile Numri i familjeve të shpërblyera, ndryshimi vjetor në numër 5 5 

Mbrojtja civile Numri i pikave të rrezikut nga përmbytjet të identifikuara 0 0 

Mbrojtja civile Numri i pikave të rrezikut nga zjarret të identifikuara 7 7 

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me shërbimin për 
shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit ndaj sipërfaqes totale të 
bashkisë 

100   

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

Numri i rasteve të menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe 
shpëtimit (ndryshimi vjetor në numër) 

177 177 

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

Dalja nga stacioni (ndryshimi në sekonda kundrejt vitit të 
kaluar) 

100 0 

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

Numri i stacioneve MZSH 1 1 

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

Total shpenzime për SHMZ kundrejt totalit të rasteve të 
menaxhuara në lekë 

119.6 132.8 

Shërbimi zjarrfikës Numri i inspektimeve tek të tretët, ndryshimi vjetor në numër 55 55 

Shërbimi zjarrfikës 
Numri i fikëseve të zjarrit të kolauduara të vendosura në 
institucione, ndryshimi vjetor në numër 

0 0 

Shërbimi zjarrfikës 
Numër certifikatash të lëshuara për MZSH kundrejt vitit të 
kaluar 

8 0 

Shërbimi zjarrfikës Numri i makinave zjarrfikëse 2 2 

Shërbimi zjarrfikës 
Mësime treguese për përballimin e rasteve të zjarrit, 
ndryshimi vjetor në numër 

5 5 

Shërbimi zjarrfikës 
Numri i akteve teknike për shfrytëzim të lëshuara dhe / ose 
rinovuara, ndryshimi vjetor në numër 

8 0 

Shërbimi zjarrfikës Numri i zjarrfikësve kundrejt numrit total të punonjësve 86 86 
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MZSH (në %) 

Shërbimi zjarrfikës Zjarrfikës të trajnuar/zjarrfikës total (në %) 50 50 

Shërbimi zjarrfikës 
Mbulimi kostove të shërbimit MZSH nga të ardhurat e 
shërbimit (në %) 

1   

Shërbimi zjarrfikës 
 Raporti i numrit të banorëve ndaj numrit të zjarrfikësve 
(banorë për 1 zjarrfikës) 

2861 0 

shërimi zjarrfikës km2 / numrit të makinave zjarrfikëse 348 0 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Dëme të vlerësuara dhe kompensuara për rastet e emergjencave numër  7   7  

Numri i pikave të rrezikut nga zjarret numër  7   7  

Zjarrfikës të trajnuar numër  6   6  

Inspektime tek të tretët numër  55   55  

Mësime treguese për përballimin e rasteve të zjarrit në shkolla, 
institucione publike etj. 

numër  5   5  

Numri i automjeteve në funksion të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi numër  5   5  

Familje të dëmtuara nga fatkeqësitë natyrore të shpërblyera numër  5   5  

Numri total i makinave zjarrfikëse numër  2   2  

Raste të menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit numër  177   177  

Numri i punonjesve te MZSH Meshkuj numër  14   14  

Punonjës të mbrotjes nga zjarri dhe shpëtimi numër  14   14  

Numri i zjarrfikësve  numër  12   12  

Numri i stacioneve MZSH numër  1   1  

Numri i punonjesve te MZSH Femra numër  0   0  

Numri i stafit të programit numër  0   0  

Numri i strukturave të emergjencës civile numër  0   0  

Të ardhurat nga tarifat për shërbimet shtesë nga zjarrfikësja (mijë lekë) mije lekë 104 0 

Akte teknike për shfrytëzim të lëshuara dhe/ose rinovuara numër  8   

Numri total i certifikatave të lëshuara nga MZSH për subjektet private dhe 
shtetërore 

numër 8   

Koha e daljes nga stacioni (në sekonda) (mesatare ditën dhe natën) në sekonda 100   

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë numër 34326   

Sipërfaqja e mbuluar me shërbimin e fikjes së zjarrit dhe shpëtimit (në 
Km2) 

km2 695   

Sipërfaqja totale e bashkisë (Km2) km2 695   

Total shpenzime për MZSH (mijë lekë) mije lekë 21161   

Numri i thirrjeve nga popullata drejt shërbimit zjarrfikës numër 177   

Numri i kontrolleve për certifikimin për MZSH i objekteve të bashkisë numër 18   

Numri i familjeve të dëmtuara nga fatkeqësitë natyrore numër 10   

Numri total i akteve teknike për shfrytëzim të lëshuara numër 15   

Koha e daljes nga stacioni ditën (në sekonda) në sekonda 70   

Koha e daljes nga stacioni natën (në sekonda) në sekonda 125   

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka realizuar shpenzime për funksionimin e njësisë zjarrfikëse dhe të shërbimeve të tjera të 

parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit në masën 90% të planit 2022. Ky shërbim zë rreth 1.3% të 

buxhetit total të bashkisë,  kryesisht për mbështetjen operacionale të shërbimit dhe pothuajse aspak 

investime. Në këtë shërbim bashkia ofron edhe mbrojtjen civile. Performanca e këtij shërbimi 

tregon se gjatë vitit 2022 është: 
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Konsoliduar njësia zjarrfikëse ecila u krijua për herë të parë në vitin 2016. 

Janë rritur kapacitetet profesionale të punonjësve zjarrfikës. 

Është rritur numrin e rasteve të parandalimit të zjarreve. 

Ështe ulur koha e reagimit ndaj njoftimeve për raste zjarri apo mbrojtje 

civile. 

Ardhur në ndihmë banorëve në nevojë gjatë këtij viti pos-pandemik. 

 

 

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik  

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Tregjetpublike 

 
Zhvillimiiturizmit 

 
Planifikimistrategjik 

 
Shërbimepërmbështjetjen e zhvillimitekonomik vendor 

 
Mbështetja për zhvillimin e biznesit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 6529 6543 0 0  

Të tjera korrente 1461 50 0 0  

Kapitale 0 0 0 0  

Total 7990 6593 0 0  

 
 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Mbështetja për 
zhvillimin e 
biznesit 

Numri i panaireve me produkte dhe shërbime vendore, 
ndryshimi vjetor në numër 

2 2 

Mbështetja për 
zhvillimin e 

Koha për pajisjen me dokumenta nga QKB (Ndryshimi viti korent 
kundrejt vitit të kaluar në orë ose ditë) 

0 0 
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Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

biznesit 

Planifikimi 
strategjik 

PPV që mbulon vitin në shqyrim 0 0 

Planifikimi 
strategjik 

Numri i projekteve në të cilat është angazhuar bashkia 
(ndryshimi vjetor në numër) 

0 0 

Tregjet publike 
Numri i tregjeve funksionale të bashkisë të cilat janë në 
përputhje me Planin e Përgjithshëm (ndryshimi vjetor në numër) 

1 1 

Tregjet publike 
Raporti në % i tregjeve të aprovuara nga bashkia kundrejt 
tregjeve të planifikuara në PPV 

100 100 

Tregjet publike 
Numri i rasteve të gjetura / inspektuara të tregtimit të 
produkteve në tregje informale, ndryshimi vjetor në numër 

0 0 

Tregjet publike 
Numri i tregjeve funksionale: Tregje bujqësore, industriale, rrugë 
funksionale që lidhen me tregjet etj. (ndryshimi vjetor në numër) 

1 1 

Zhvillimi i 
turizmit 

Organizime dhe pjesëmarrje në panaire kombetare dhe 
ndërkombëtare për ofertën turistike të Bashkisë, ndryshimi 
vjetor në numër 

0 0 

Zhvillimi i 
turizmit 

Materiale promovuese të prodhuara dhe shpërndara, ndryshimi 
vjetor në numër 

200 200 

Zhvillimi i 
turizmit 

Numri i turistëve të akomoduar në hotele, ndryshimi vjetor në 
numër 

0 0 

Zhvillimi i 
turizmit 

Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave 
nga taksat  vendore (Raporti në %) 

0 0 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Të ardhurat nga tarifa e përdorimit të tregjeve vendore (mijë lekë) mije lekë 554 711 

Të ardhurat nga taksa e qëndrimit në hotel (mijë lekë) mije lekë   70 

Të ardhurat e bashkisë nga taksat e ndara (mijë lekë) mije lekë 8717 5100 

Numri i materialeve promocionale të prodhuara (harta, guida etj.) numër  200   200  

Shpenzime për mbështetjen e turizmit mije lekë  2   2  

Numri i panaireve për promovimin e biznesit lokal numër  2   2  

Subjekte të sistemuara në Tregun e Ushqimeve numër  15   15  

Totali i të ardhurave nga taksat  vendore të bashkisë (mijë lekë) mije lekë 9138 10346 

Numri i punonjesve per  zhvillimitn e Turizmit numër  1   1  

Numri i bizneseve të mbështetura në skemë financiare numër  1   1  

Numri i tregjeve funksionale sipas standardit të përcaktuar në planin e 
zhvillimit të territorit 

numër  1   1  

Numri i tregjeve (bujqësore, industriale etj.) të planifikuara në planin e 
përgjithshëm vendor 

numër  1   1  

Investime bashkiake për ndërtimin e tregjeve (mijë lekë) mije lekë  0   0  

Kontrolle dhe inspektime të tregjeve të bashkisë numër  0   0  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Realizimi i të ardhurave nga  tregjet është në masën 78% dhe realizimi i të ardhurave për Bashkin 

Gramsh është në masën 62.8%. 
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Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & 
Mbrojtja e Konsumatoreve 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Skemat vendore të granteve për bujqësinë 

 
Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqësore 

 
Mbrojtja e natyrës dhe biodiversitetit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0  

Të tjera korrente 0 0 0 0  

Kapitale 0 0 0 1620 0% 

Total 0 0 0 1620 0% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 

Emërtimi i Projektit   Fakt 2020   Fakt 2021   Fakt 2022   Plan 2022  

 Investime per mbrojtjen e 
tokes   

                          -                              -                              -                         1 620  

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2022 
Synimi 
2022 

Administrimi dhe mbrojtja e 
tokave bujqësore 

Sipërfaqja e tokës bujqësore në vitin korent në ha minus 
sipërfaqen e tokës bujqësore në vitin e kaluar (në ha). 

0 0 

Administrimi dhe mbrojtja e 
tokave bujqësore 

Certifikata të pronësisë të aplikuara nërpërmjet bashkisë 
(Ndryshimi vjetor në numër)  

0 0 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
E Dhëna NjësiaMatëse Fakt 2022 Plan 2022 

Dhenie toke me qera (ha) ha  94771   94771  

Konsultimipublik, keshillimi me fermeret e 
territoritteBashkisë 

numër  500   500  

Sipërfaqja e  tokësbujqësore (Ha) ha  10282   10282  

Numri I kafshëve endacake të trajtuara numër  0   0  
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Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia  Gramsh ka sipërfaqe toke bujqësore në (Ha)10282 , të dhëna tokë me qeranë (ha) është  

94771.  

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Menaxhimi I infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

Shpenzimet e programitbuxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 1638 1812 2026 2793 73% 

Të tjera korrente 9539 6274 11976 12028 100% 

Kapitale 13552 0 0 0  

Total 24729 8086 14002 14821 94% 

 
ProjektetKryesoretëInvestimeve 

Emërtimi i Projektit   Fakt 2020   Fakt 2021   Fakt 2022   Plan 2022  

 Rikons. I kanalit Ujites 
Galigat- Cingar Siper  

                  13 552                            -                              -                              -    

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Numri i inspektimeve në diga, ndryshimi vjetor në 
numër 

6 6 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Numri i inspektimeve të kryera në rrjetin e kanaleve 
ujitëse, ndryshimi vjetor në numër 

6 7 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Numri i inspektimeve të kryera në rrjetin e kanaleve 
kulluese, ndryshimi vjetor në numër 

0 0 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Raporti në përqindje i kanaleve ujitëse dhe kulluese 
në pronësi të bashkisë të pastruara kundrejt rrjetit 
ujitës dhe kullues në pronësi të bashkisë në total 

40 40 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Raporti në përqindje i familjeve përfituese nga 
shërbimi i ujitjes dhe kullimit ndaj numrit total të 
familjeve fermere 

1 1 
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Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Volumi i dherave të lëvizur (në m3) 2200 2200 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Rezervuarë të mirëmbajtura kundrejt numrit total të 
rezervuarëve në % 

100 100 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje (ndryshimi 
në ha kundrejt vitit të kaluar) 

730 730 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Numri i familjeve përfituese nga shërbimi i ujitjes 
dhe kullimit, ndryshimi vjetor në numër 

67 67 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim 
(ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar) 

0 0 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Km kanal vaditës të pastruar kundrejt rrjetit total të 
kanaleve ujitëse në pronësi të bashkisë (në %) 

11 17 

Menaxhimi i 
infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Shpenzime për pastrim dhe mirëmbajtje të rrjetit 
ujitës dhe kullues, kundrejt totalit të rrjetit të 
pastruar dhe mirëmbajtur (mijë lekë/km) 

1273 872 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar me sistem ujitës (Ha) ha  730   730  

Rrjet ujitës në pronësi të bashkisë në total (Km linear) km  71,4   71,4  

Rrjet ujitës dhe kullues në pronësi të bashkisë në total (Km linear) km  70,4   70,4  

Inspektime në sistemin ujitës numër  6   7  

Numri i familjeve fermere që përfitojnë nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit numër  67   67  

Të ardhura nga tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit (mijë lekë) mije lekë 440 560 

Inspektime në diga numër  6   6  

Familje që banojnë në zonat rurale numër  5548   5548  

Diga të mirëmbajtura numër  4   4  

Rezervuarë funksionalë numër  4   4  

Rezervuar të mirëmbajtur numër  4   4  

Numri i stafit të programit numër  3   3  

Kanale ujitëse dhe kulluese të pastruara/mirëmbajtura (Km linear) km  28   28  

Volumi i dherave të lëvizura (M3) m3  2200   2200  

Shpenzimet për investime te programit ujitje kullimi mije lekë 0 0 

Shpenzime për pastrimin dhe mirëmbajtjen e sistemit ujitës dhe kullues 
(mijë lekë) 

mije lekë 14002  14821 

Rrjet ujitës i mirëmbajtur/pastruar në km km  8   12  

Kanale ujitëse të rikonstruktuara (Km linear) km  12   12  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 

Mbështetja e prodhimit bujqësor dhe aktivitetit të fermerëve nëpërmjet menaxhimit të 

infrastrukturës sekondare dhe mirëmbajtjes së kanaleve kulluese dhe vaditëse. 

Bashkia ka realizuar shpenzime për ndërtimin dhe organizimin e sistemeve të kontrollit të 
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përmbytjeve, menaxhimin e sistemeve të ujitjes dhe kullimit, nën përgjegjësinë e bashkinë 

në  njësitë administrative të saj në masën 94% të planit 2022 fillestar në një vlerë 

rreth 12409381milionë lekë.  

Performanca e këtij shërbimi tregon se: 

 Janë bërë funksionale pjesa më e madhe e kanaleve kulluese dhe vaditëse dhe po 

punohet për pastrimin e mëtejshëm të tyre duke iu shërbyer një numri më të madh 

familjesh fermere 

 Është rritur sipërfaqja e tokës bujqësore të mbuluar me shërbimin e vaditjes dhe kullimit 

 Në sajë të menaxhimit të mirë të parasë publike është mbajtur në të njëjtin nivel kosto 

mesatare e pastrimit të një kilometri linear kanal kullues. 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Administrimiifonditpyjordhekullosor 

 

Shpenzimet e programitbuxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 11553 10940 12246 14337 85% 

Të tjera korrente 663 778 2300 2292 100% 

Kapitale 0 0 0 5000 0% 

Total 12216 11718 14546 21629 67% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 

Emërtimi i Projektit   Fakt 2020   Fakt 2021   Fakt 2022   Plan 2022  

 Pyllëzime te reja                            -                              -                              -                        5 000  

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Sipërfaqe pyjore ku është shtuar pyllëzimi (në ha) 20 1 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Kullota të pastruara në ha kundrejt vitit të kaluar 0 0 
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Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numri i lerave 67 67 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numri i certifikatave të lëshuara në vit 0 0 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e inventarizuar, hipotekuar 
ndaj totalit të siperfaqes pyje kullota. (në %) 

100 100 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore me plan menaxhimi ndaj totalit 
të sipërfaqes pyjore e kullosore (në %) 

0 0 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Plan menaxhimi (numri i pemëve të shtuara në vit sipas 
nevojës) ndryshimi vjetor në numër 

3600 50000 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Raporti në % i sipërfaqes së dhënë me qira, kundrejt 
sipërfaqes totale të fondit 

2 20 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Siperfaqe prove per ngaster pyjore per 9 Njesite 
Administrative ekonomike pyjore në ha 

0 0 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numër inspektimesh për punonjës 4 2 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Raporti në % i projekteve të hartuara kundrejt ngastrave të 
identifikuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialit drusor 

4 4 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Shpenzime për shërbimin e menaxhimit të fondit kundrejt 
sipërfaqes totale të fondit (Mije Lekë për 1 ha pyje dhe kullota) 

0 0 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Raporti I punonjesve te trajnuar kundrejt numrit total te 
punonjesve te programit (ne %) 

20 56 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Verifiko nëse ka plan menaxhimi për fondin pyjor dhe / ose 
kullosor 

0 0 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor (ndryshimi vjetor 
në ha) 

54103 54103 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numri i pemëve/fidanëve të shtuar në vit 3600 50000 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve për 1000 ha pyje dhe 
kullota 

1 1 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numri i punonjësve për 1000 ha pyje dhe kullota 0 0 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Sipërfaqe kullosore e dhënë me qira (Ha) ha  905   9571  

Lera në total numër  67   67  

Të ardhura nga qiratë e pyjeve dhe kullotave (mijë lekë) mije lekë 691 7449 

Kontrolle dhe inspektime të fondit pyjor dhe kullosor numër  60   60  

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor (Ha) ha  54103   54103  

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e inventarizuar, hipotekuar (Ha) ha  54103   54103  

Numri i pemëve të reja të mbjellura në fondin pyjor në vit numër  3600   50000  

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (Ha) ha  44028   44028  

Numri i punonjësve për menaxhimin pyje-kullota numër  15   27  

Ngastra të identifikuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialeve drusore numër  26   26  

Sipërfaqja e fondit pyjor dhe kullosor e mbuluar me plane mbarështimi 
në ha 

numër  20766   20766  

Të ardhura nga tarifa për pyjet dhe kullotat (mijë lekë) mije lekë 3276 5704 

Numri i punonjesve te administrimit te pyjeve te trajnuar numër  3   15  

Shpenzime për investime në pyje dhe kullota (mijë lekë) mije lekë 0 5000 

Sipërfaqe pyjore e dhënë me qira (Ha) ha  0   1090  

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e dhënë me qira (Ha) ha  905   10661  

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (Ha) ha  10075   10075  
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Aktivitete sensibilizuese per mbrojtjen dhe rendesine e pyjeve  numër  5   10  

Projekte të hartuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialit drusor numër 1 1 

Sipërfaqe pyjore në të cilën është shtuar pyllëzimi (Ha) ha 20 1 

Sipërfaqe kullotë e rehabilituar ha 0 0 

Kullota të pastruara (Ha) ha 0 0 

Numri i certifikatave të lëshuara numër 0 0 

Shpenzime për menaxhimin e fondit pyhor (mijë lekë) mije lekë 0 0 

Sipërfaqe prove për ngastër (Ha) ha 0 0 

Plan menaxhimi numër 0 0 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka për qëllim Përmirësimi i shërbimeve publike vendore për gjithë komunitetin e saj 

qoftë në qytet apo njësitë administrative. Totali i realizimeve për vitin 2022 është në masën 

67% . 

Ku në të përfshihet: 

Pyllësime të reja. 

Sipërfaqe pyjore ku është shtuar pyllzimi etj. 

Rrjeti rrugor rural 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 16746 18259 18672 20095 93% 

Të tjera korrente 8897 12071 14111 12430 114% 

Kapitale 77477 97920 7409 8290 89% 

Total 103120 128250 40192 40815 98% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
Emërtimi i Projektit   Fakt 2020   Fakt 2021   Fakt 2022   Plan 2022  
 Sistemim Asfaltim Rruge  
Fshatit Cekin  

                 77 477                            -                              -                              -    

 Rikonstruksioni I rruges 
Fshati CEKIN  

                          -                        8 204                            -                              -    

 Rikons. Asfaltim I rruges                           -                      89 716                            -                              -    
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Skenderbegas  

 Rikons. Asfaltim i rruges 
Skenderbegas  

                          -                              -                        6 263                      6 263  

 Investime urash, kanale 
kulluese, tombino  

                          -                              -                          1 146                      2 027  

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Raporti në % i rrjetit rrugor të shtruar (asfaltuar ose me çakull)  ndaj rrjetit 
rrugor total të bashkisë 

26 65 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Raporti në % i rrjetit rrugor të mirëmbajtur ndaj rrjetit rrugor total 175 175 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Pjesa e rrjetit rrugor e pajisur me sinjalistikë rrugore ndaj rrjetit rrugor 
total (në %) 

100 131 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Buxheti i shpenzuar për menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor 
në km (mije lekë për 1 km rrugë) 

2236863 2236863 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Numri i qendrave të shërbimit që aksesohen përmes shërbimit rrugor 9 9 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Numri i  makinerive të blera në vit 9 9 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor në Mije 
Lekë për 1 km rrugë rurale 

1 1 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor në Mije 
Lekë për 1 km rrugë urbane 

0 0 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Km rrugë të reja/rikonstruktuara 4 10 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Raporti në % i rrugëve rurale të mirëmbajtura kundrejt rrjetit rrugor rural 
në total 

100 100 
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TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2022 Plan 2022 

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë numër  34326   na  

Rrugë urbane të mirëmbajtura në vit (Km linear) km  3   na  

Numri i banorëve që përfitojnë nga shfrytëzimi i rrjetit rrugor numër  20000   na  

Gjatësia totale e rrjetit rrugor të asfaltuar nën administrimin e 
bashkisë 

km  4   na  

Numri total i pemëve përgjatë rrjetit rrugor numër  5316   na  

Makina të blera numër  9   9  

Numri i qendrave të shërbimit që aksesohen përmes shërbimit 
rrugor 

numër  9   9  

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor (mijë lekë) mije lekë  34224000   34224000  

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rural mije lekë  34.224   34.224  

Numri i stafit të programit numër  3   3  

Ura të mirëmbajtura numër  3   3  

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të mirëmbajtur në vit km  26.7   26.7  

Rrugë rurale të mirëmbajtura km  26.7   26.7  

Gjatësia e rrjetit rrugor rural nën administrimin e bashkisë (Km 
linear) 

km linear  26.7   26.7  

Ura në total numër  23   23  

Rrugë rurale të rikonstruktuara km  23   23  

Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistikë rrugore (Km) km  23   23  

Rrjet rrugor i pajisur me sinjalistikë rrugore (Km linear) km  15.3   20  

Rrjet rrugor rural  i ndriçuar në Km km 2.8 2.8 

Rrjeti rrugor në Km linear në total (rural / urban) km 15.3 15.3 

Gjatësia e rrjetit rrugor urban nën administrimin e bashkisë (Km 
linear) 

km linear 15.3 15.3 

Rrjet rrugor rural dhe urban i ndriçuar në Km km 15 15 

Rrjet rrugor urban  i ndriçuar në Km km 15 15 

Rrjet rrugor rural i pajisur me sinjalistikë rrugore (Km) km 13.6 13.6 

Gjatësia në Km e rrjetit rrugor të shtruar (asfaltuar ose me cakull) 
që plotëson standardin/normat sipas kodit rrugor në total nën 
administrimin e bashkisë 

km 13 13 

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të shtruar (asfaltuar ose me çakull) 
në vit  

km 4 10 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit urban mije lekë 0 0 

Rrugë urbane të rikonstruktuara (Km linear) km linear 0 0 

Rrjet rrugor rural dhe urban i pajisur me sinjalistikë rrugore (Km) km 0 0 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka realizuar shpenzime për mirëmbajtjen e gjithë rrjetit rrugor të saj qoftë në pjesën 

urbane apo rurale të saj nëmasën 98 % të planit 2022. Shpenzimet e realizuara ë rrjetin rrugor 

kryesisht janë alokuar për mirëmbajtejn e tij dhe jo për zgjerimin e tij me rrugë të reja. 

Permanca e shërbimit tregon se: 

Janë ulur aksidentet rrugore. 

Është mirëmbajtur pothuajse gjysma e rrjetit rrugor,qoftë atij urban apo atij rural të 

bashkisë. 

Janë ulur kosto mesatare e 1km linear rrugë të mirëmbajtur,duke përmirësuar kështu 

efiçiencën e përdorimit të parasë publike. 
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TransportiPublik 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetorpërdorenpërshërbimin 
 

 
Transportipublik vendor 

 
 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Transporti 
publik vendor 

Numri i mjeteve interurbane të transportit publik kundrejt linjave 
interurbane të transportit publik  

1 1 

Transporti 
publik vendor 

Numri udhëtarëve në linjat nderqytetas dhe qytetas (Ndryshimi 
vjetore në numer) 

8 8 

Transporti 
publik vendor 

Numri i linjave urbane të transportit publik (rritja vjetore në 
numër) 

8 8 

Transporti 
publik vendor 

Numri i automjeteve të tranportit publik urban (ndryshimi vjetor 
në numër) 

8 8 

Transporti 
publik vendor 

Numri i njerëzve të mbështetur / subvencionuar, ndryshimi vjetor 
në numër 

0 0 

Transporti 
publik vendor 

Numri i linjave interurbane të transportit publik (rritja vjetore në 
numër) 

16 16 

Transporti 
publik vendor 

Numri i automjeteve të tranportit publik interurban (ndryshimi 
vjetor në numër) 

16 16 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
E Dhëna Njësia Matëse Viti 2022 Synimi 2022 

Numri i linjaveurbane të transportit publik numër  8   8  

Numri i automjeteve të transportit publik urban numër  8   8  

Numri i udhëtarëve në linjat ndërurbane dhe urbane numër  8   8  

Numri i stafit të programit numër  30   30  

Numri i automjeteve të transportit publik urban dhe ndërurban numër  30   30  

Numri i linjave ndërurbane të transportit publik numër  16   16  

Numri i automjeteve të transportit publik ndërurban numër  16   16  

Numri i linjave të transportit publik urban dhe ndërurban numër  16   16  

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 

Transporti publik mbulon funksionet në fushën e infrastrukturës dhe shërbimeve publike në masën 

80% bazuar kjo në numërin e popullsis të bashkisë Gramsh. Numri i linjave të transportit publik 

urban dhe ndërurban është 16 dhe i automjeteve të transportit publik ndërurban ështe 16. Numri i 

automjeteve të transportit publik urban dhe ndërurban është 30. 
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Menaxhimi i mbetjeve 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Mbetjet urbane 

 
Ndërgjegjësimimjedisor 

 
Mbrojtja e mjedisit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0  

Të tjera korrente 18885 25676 26409 32800 81% 

Kapitale 0 0 0 0  

Total 18885 25676 26409 32800 81% 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Mbetjet 
urbane 

Raporti në % i popullsisë së mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve ndaj 
popullsisë totale të bashkisë 

61   

Mbetjet 
urbane 

Buxheti për menaxhimin e mbetjeve kundrejt sasisë totale të mbetejve të menaxhuar (Mije 
Lekë për 1 tonë mbetje) 

10 12 

Mbetjet 
urbane 

Totali i të ardhurave nga tarifat e pastrimit kundrejt totalit të mbetjeve urbane (në ton) të 
menaxhuara nga bashkia (në Mije Lekë / Ton) 

3264 3350 

Mbetjet 
urbane 

Raporti në % i shumës totale të faturuar për shërbimin kundrejt shumës së arkëtuar nga 
klientët 

0 0 

Mbetjet 
urbane 

Sasia e mbetjeve urbane e menaxhuar kundrejt numrit total të banorëve që përfitojnë 
shërbim (ton për frymë) 

0 0 

Mbetjet 
urbane 

Raporti i Popullatës së mbuluar me shërbim ne zonen urbane kundrejt totalit të popullatës 
urbane (në %) 

100 100 

Mbetjet 
urbane 

Raporti i Popullatës së mbuluar me shërbim ne zonen rurale kundrejt totalit të popullatës 
rurale (në %) 

28 28 

Mbetjet 
urbane 

Raporti të ardhurave nga tarifa kundrejt shpenzimeve totale për shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve (në %) 

33370 27573 

Mbetjet 
urbane 

Verifiko nese bashkia depoziton ne vende me leje mjedisore (PO = 1 ose JO = 0) 1 1 

Mbetjet 
urbane 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve kundrejt 
sipërfaqes totale të bashkisë 

1   

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2022 Plan 2022 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2022 Plan 2022 

Sipërfaqe e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve (Km2) km2  5.35   na  

Makineri pastrimi në total numër  3   na  

Numri i gjobave të vendosura për ndërtimet pa leje numër  6   na  

Numri i gjobave të vendosura numër  84   na  

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve të mjedisit numër  5 ditë   na  

Të ardhura nga tarifat mjedisore në vit (mijë lekë) mije lekë  8410   9260  

Të ardhurat nga tarifa e shërbimit të mbetjeve (mijë lekë) mije lekë  8812676   9044000  

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane 
(mesatare Q+NjA ditë ne jave) 

ditë në javë  9   9  

Numri i stafit të programit numër  8   8  

Sipërfaqja totale e bashkisë (Km2) km2  739   739  

Frekuenca e grumbullimit dhe e transportimit të mbetjeve në zonat 
urbane (ditë në javë) 

ditë në javë  7   7  

Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të mbetjeve nga bizneset mije lekë  6389000   6938000  

Popullësia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve në 
njësitë administrative 

numër  5400   5400  

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë numër  35000   35000  

Buxheti për ofrimin e shërbimit të menaxhimit të mbetjeve (mijë lekë) mije lekë  26409   32800  

Shuma totale e faturuar për shërbimin e menaxhimit të mbetjeve  mije lekë  26409   32800  

Sasia totale e mbetjeve të grumbulluara dhe transportuara në ton ton  2700   2700  

Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të mbetjeve nga familjet mije lekë  2020000   2321000  

Popullësia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve numër 20800 20800 

Frekuenca e grumbullimit dhe e transportimit të mbetjeve në zonat 
rurale (ditë në javë) 

ditë në javë 2 2 

Takime për mbrojtjen e mjedisit me nxënësit e shkollave numër 2 2 

Takime të organizuara me komunitetin me tema për mbrojtjen e 
mjedisit 

numër 2 2 

Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në qytet ton 173 1994 

Popullsia në Njësitë administrative numër 19600 19600 

Kazane plehrash në total numër 176 176 

Numri i aktiviteteve mjedisore për edukimin e publikut të zhvilluara në 
vit 

numër 15 17 

Popullsia në Qytet numër 15400 15400 

Popullësia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve në qytet numër 15400 15400 

Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në NjA ton 33 153 

Sipërfaqe e pastruar (m2) m2 145978 145978 

Pika të vendqëndrimit të kontenierëve për grumbullimin e mbetjeve numër 127 127 

Depozitimi i mbetjeve ne vende me leje mjedisore (verifiko PO = 1, JO= 
0) 

numër 1 1 

Makineri pastrimi të reja numër 1 1 

Sasia totale e mbetjeve të grumbulluara dhe transportuara në ton (për 
bizneset) 

ton 0 0 

Sasia totale e mbetjeve të grumbulluara dhe transportuara në ton (për 
familjet) 

ton 0 0 

Shpenzime vjetore për zhvillimin e aktiviteteve mjedisore për 
edukimin e publikut (mijë lekë) 

numër 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia Gramsh ka për qellim përmirësimin i shërbimeve publike vendore për gjithë komunitetin e 

saj qoftë në qytet apo njësitë administrative me mbulimin e shërbimit të mbetjeve, për vitin 2022 ka 

realizuar 81% të planit. Popullësia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve është 20800 

për vitin 2022. Kazane plehrash në total  176 dhe sasia totale e mbetje vetë grumbulluara dhe 
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transportuara është  2700 ton. Të ardhurat nga tarifa e shërbimit të mbetjeve është 8812676 të 

realizuara për vitin 2022. 

 

Planifikimi Urban Vendor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Planifikimi Urban Vendor 

 
 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
Shërbimi Indikatori Fakt 2022 Plan 2022 

Planifikimi urban 
vendor 

Numri lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen me 
planet e detajuara të zhvillimit kundrejt numrit total të 
lejeve të miratuara (në %) 

17 8 

Planifikimi urban 
vendor 

Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara 
kundrejt totalit të të ardhurave të bashkisë (në %) 

0 0 

Planifikimi urban 
vendor 

Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara 
kundrejt totalit të të ardhurave të bashkisë ne % 

0 0 

Planifikimi urban 
vendor 

Numri i planeve sektorale që mbulojnë vitin në 
shqyrtim 

2 0 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
E Dhëna Njësia Matëse Fakt 2022 Plan 2022 

Çështjeve të administruara për zhvillimin e komunitetit numër  8   8  

Shërbime të ofruara për  zhvillimin e komunitetit numër  8   8  

Totali i të ardhurave nga burimet e veta të bashkisë (mijë 
lekë) 

mije lekë  775000   775000  

Të ardhurat nga lejet e zhvillimit (mijë lekë) mije lekë  87   70  

Numri i instrumentave të përdorur nga bashkia: - Numri i 
planeve të detajuar që mbulojnë vitin në shqyrtim 

numër  1   2  

Numri i projekteve të zhvillimit të reja ose rehabilituese 
për komunitetin të zbatuara në vit nga bashkia 

numër  13   13  

Numri total i lejeve të zhvillimit të miratuara nga bashkia numër  12   12  

Leje të miratuara të zhvillimit që përputhen me planet e 
detajuara të zhvillimit 

numër  2   1  

Numri i instrumentave të planifikimit sipas parashikimeve 
ligjore që përdor bashkia (PPV; Plan sektorial në nivel 
bashkie / PSVB; Plan i detajuar vendor / PDV) 

numër  1   1  

Inspektime të kryera për mbrojtjen e territorit numër  0   0  

Numri i instrumentave të përdorur nga bashkia: - Numri i 
planeve sektoriale që mbulojnë vitin në shqyrtim 

numër  2   0  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  
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Nisur nga plani që bashkia ka për miratimin e PDV, Bashkia Gramsh do të realizojë të ardhurat dhe 

arritjet e zhvillimit në të gjithë territorin e bashkisë dhe nga mirtatimi i tyre të shprehura në masën 

100%. 

 

Shërbimet Publike Vendore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Shërbimi I dekorit publik 

 
Shërbimi I hapësirave të gjelbërta publike 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane 

 
Ndriçimi publik 

 
Shërbimi i varrezave publike 

 

 
Shpenzimet e programitbuxhetor 
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 
Paga dhe sigurime 17501 19978 19813 21706 91% 

Të tjera korrente 11684 16205 19579 20560 95% 

Kapitale 576 0 0 0  

Total 29761 36183 39392 42266 93% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit   Fakt 2020   Fakt 2021   Fakt 2022   Plan 2022  

 Blerje kosha te vegjel per 
mbeturinat  

                       576                            -                              -                              -    
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TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Ndërtimi, rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
rrugëve urbane 

Raporti trotuare te mirembajtura kundrejt totalit te trotuareve (në %) 82 70 

Ndërtimi, rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
rrugëve urbane 

Kamera të instaluar për sistemin e survejimit (objekte ose hapësira të survejuara 5 na 

Ndërtimi, rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
rrugëve urbane 

Numri i planeve të hartuara  10 10 

Ndriçimi publik 
Raporti në % i sipërfaqes publike të mbuluar me ndriçim kundrejt sipërfaqes totale 
të bashkisë 

0   

Ndriçimi publik 
Të ardhura nga tarifat për ndriçimin e hapësirave publike kundrejt totalit të 
shpenzimeve të bashkisë për mbulimin me ndriçim (Mije Leke) 

63 66 

Ndriçimi publik 
Shpenzime operative dhe mirëmbajtje plus investime  për ndricimin e hapesirave 
publike) kundrejt sipërfaqes totale të ndriçuar (Mijë Lekë të shpenzuara për 1 
kilometer katror hapësirë publike të ndriçuar)  

32827 35222 

Ndriçimi publik 
Sipërfaqe e mbuluar me ndriçim kundrejt totalit të sipërfaqes publike të bashkisë 
(raporti në %) 

80   

Shërbimi i hapësirave 
të gjelbërta publike 

Plane të ujitjes së hapësirave të gjelbërta 2 2 

Shërbimi i hapësirave 
të gjelbërta publike 

Sipërfaqe e gjelbër e shtuar në vit në km2 1000 1000 

Shërbimi i hapësirave 
të gjelbërta publike 

Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat 
vendore (në %) 

21 23 

Shërbimi i varrezave 
publike 

Numri i varrezave publike të mirëmbajtura (shërbyera) kundrejt numrit total të Nj.A 
(në %) 

2 2 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
E Dhëna Njësia Matëse Fakt 2022 Plan 2022 

Fasada të rikonstruktuara numër  21   na  

Objekte publike të mirëmbajtura (shërbime publike 
vendore) 

numër  na   na  

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë numër  34326   na  

Sipërfaqe e gjelbër në total (m2) m2  na   na  

Sipërfaqja totale e bashkisë (km2) km2  695   na  

Përrenj të sistemuar numër  0   na  

Objekte ose hapësira të survejuara me kamera numër  5   na  

Sipërfaqe parkimi (m2) m2  0   na  

Sipërfaqe urbane e bashkisë (Km2) km2  1.5   na  

Të ardhurat nga tarifat vendore mije lekë  8812676   9004000  

Numri total i Njësive Administrative të bashkisë numër  9   9  

Numri i pemëve dekorative të reja të shtuara në vit në 
hapësirat publike 

numër  70   70  

Trotuarë të mirëmbajtur dhe rehabilituar (Km linear) km linear  7   7  

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik rural i mirëmbajtur km  6   6  

Fondi total i pemëve dekorative / gjelbëruese të bashkisë 
(rrënjë pemë) 

numër  595000   595000  

Shpenzime për ndriçimin e hapësirave publike (mijë lekë) mije lekë  39392   42266  

Numri i stafit të programit numër  37   37  

Shpenzime për dekore/festa (mijë lekë) mije lekë  322340   322340  

Numri i punonjesve te gjelberim, menaxhim varrezave, 
dekor etj. 

numër 3 3 
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E Dhëna Njësia Matëse Fakt 2022 Plan 2022 

Sipërfaqe e varrezave publike e mirëmbajtur në vit në m2 m2 29900 29900 

Të ardhura nga tarifa e ndriçimit (mijë lekë) mije lekë 2500000 2789000 

Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit (mijë lekë) mije lekë 1856000 2115000 

Plane të ujitjes së hapësirave të gjelbërta numër 2 2 

Numri i varrezave publike që mirëmbahen / shërbehen 
nga bashkia në vitin korent 

numër 2 2 

Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur në vit në m2 m2 18532 18532 

Sipërfaqja publike e bashkisë (m2) m2 18532 18532 

Llamba ndriçimi të blera numër 150 150 

Rrugë urbane të mirëmbajtura ose rehabilituara nga 
drejtoria e shërbimeve publike (programi shërbime 
publike vendore) 

km 15 15 

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik urban i mirëmbajtur km 15 15 

Shpenzime për përmirësimin e shërbimit të varrezave 
publike (mijë lekë) 

mije lekë 1119974 1119974 

Sipërfaqe e gjelbër e shtuar në vit në m2 m2 1000 1000 

Plane të hartuara për shërbimet publike numër 10 10 

Trotuare në total (Km linear) km linear 8.5 10 

Km linear trotuarë për këmbësorë në gjendje të mirë në 
total 

km 8.5 10 

Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me ndriçim 
(km2) 

km2 1.2 1.2 

Numri i punonjësve për shërbimin e ndriçimit publik numër 1 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka realizuar shpenzime për gjelbërimin e hapësirave publike, shtimin dhe përmirësimin e 

trotuareve, mirëmbajtjen e varrezave publike në masën 95% të planit.Bashkia shpenzon rreth 10% 

të buxhetit për këtë shërbim.  Performanca e shërbimit tregon se: 

Është pasuruar inventari i pemëve dhe bimëve dekorative të bashkisë 

Është shtuar numri i pemëve të reja të mbjella në bashki edhe pse në një numër modest     

Janë rritur lehtësisht të ardhurat nga tarifat e gjelbërimit të hapësirave publike të bashkisë 

Sipërfaqja e gjelbër publike është ende shumë e vogël krahasuar me sipërfaqen totale të bashkisë. 

Ështe investuar për shtimin e hapesirave të reja për varrezat publike. 
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Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Furnizimi me ujë 

 
Shërbimesanitaredhekanalizime 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
Shërbimi Indikatori Fakt 2022 Plan 2022 

Furnizimi me ujë 
Mbulimi i popullsisë me shërbimin e ujit të pijshëm 
(kundrejt popullsisë totale të bashkisë në %) 

60   

Furnizimi me ujë 
Rrjet ujësjellësi i mirëmbajtur kundrejt rrjetit total të 
ujësjellësit, raporti në % 

91 91 

Furnizimi me ujë 
Të ardhura nga tarifa e ujit të pijshëm kundrejt 
shpenzimeve totale (plus investime dhe amortizimi) për 
shërbimin e ujit të pijshëm në % 

0 0 

Shërbime sanitare 
dhe kanalizime 

Popullësia e mbuluar me shërbime sanitare kundrejt 
popullësisë totale të bashkisë 

52   

Shërbime sanitare 
dhe kanalizime 

Raporti në % i territorit të mbuluar me shërbime sanitare 
kundrejt sipërfaqes totale të bashkisë 

0   

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
E Dhëna Njësia Matëse Fakt 2022 Plan 2022 

Të ardhurat nga tarifa e shërbimit të kanalizimeve (mijë 
lekë) 

mije lekë  0   na  

Shuma totale e faturuar për shërbimin e kanalizimeve në 
Lekë 

mije lekë  na   na  

Numri i familjeve të lidhura me impiantet e trajtimit të 
ujërave të ndrotura 

numër  3300   na  

Sipërfaqja totale e bashkisë (Km2) km2  740   740  

Shpenzime për shërbimin e ujit të pijshëm (mijë lekë) mije lekë  4787   6856  

Kosto totale për shërbimin e ujit të pijshëm (mijë lekë) mije lekë  57744   59095  

Numri i lidhjeve të ujit të pijshëm (kontrata totale me UK) numër  5877   5800  

Numri total i familjeve në territorin e bashkisë numër  5178   5120  

Numri i punonjësve të UK numër  51   51  

Numri i stafit të programit numër  5   5  

Numri i familjeve me matësa uji numër  4986   4970  

Humbjet në rrjet (m3) m3  447000   400000  

Sipërfaqja e bashkisë e mbuluar me shërbimin e ujit të 
pijshëm (Km2) 

km2  270   270  

Popullsia e mbuluar me shërbimin e ujërave të zeza dhe 
kanalizime (shërbime sanitare) 

numër  18000   25000  

Shpenzimet për energjinë për UK (mijë lekë) mijë lekë  3640   2500  

Kohëzgjatja e ofrimit me ujë të pijshëm (mesatarja 
orë/ditë) 

orë në ditë  23.5   24  

Kohëzgjatja e ofrimit të ujit të pijshëm (mesatarisht orë në ditë  24   24  
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E Dhëna Njësia Matëse Fakt 2022 Plan 2022 

orë/ditë) qytet 

Kohëzgjatja e ofrimit të ujit të pijshëm (mesatarisht 
orë/ditë) fshat 

orë në ditë  23   24  

Rrjet ujësjellësi në total (Km linear) km 220 220 

Popullata që përfiton nga shërbimi me ujë të pijshëm numër 20700 20700 

Rrjet ujësjellësi i mirëmbajtur (Km linear) km 200 200 

Prodhimi i ujit të pijshëm (m3) m3 1150000 1170000 

Buxheti për shërbimin e menaxhimit të ujërave të zeza dhe 
impiantet e përpunimit (mijë lekë) 

mije lekë 0 0 

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë numër 0 0 

Të ardhura nga tarifa e ujit të pijshëm (mijë lekë) mije lekë 0 0 

Territor i mbuluar me sherbime të kanalzimeve (sanitare) 
në km2 

km2 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka realizuar shpenzime për ofrimin e shërbimit me ujë të pijshëm dhe gjithë 

administrimin e problemeve të furnizimit me ujë, duke siguruar pastërtinë e ujit, çmimin e 

përballueshëm dhe sasinë e nevojshme për familjet dhe bizneset në të gjithë bashkinë, 

në masën 220 të planit fillestar për vitin 2022.Përgjatë viteve të kaluara ashtu edhe në vitin 2022 

bashkia ka realizuar bashkëpunime për investime të rëndësishme për përmirësimin e ujit të 

pijshëm.Performanca e shërbimit gjatë vitit 2022 tregon se: 

 Ritja e mbulimit të popullatës dhe kohëzgjatja e ofrimit me ujëtëpijshëmështë 24 orënëditë  e 

realizuarnëmasën 100% përvitin 2022. 

Të ardhura nga tarifa e ujit të pijshëm kundrejt shpenzimeve totale (plus investime dhe amortizimi) 

për shërbimin e ujit të pijshëm në % është 687. Kostoja totale për shërbimin e ujit të pijshëm është 

57744 mijëlekë.Numri i familjeve të lidhura  me impiantet e trajtimit të ujërave të ndrotura është 

3300 e realizuar në masën 33%. 

 

 

Shërbimet e Kujdesit Parësor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Shërbimi I kujdesit parësor mjekësor 
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TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2022 
Synimi 
2022 

Shërbimi i kujdesit 
parësor mjekësor 

Numri i qendrave shëndetësore të ndërtuara, të reja dhe rikonstruktuara 
(ndryshimi vjetor numër). 

0 0 

Shërbimi i kujdesit 
parësor mjekësor 

Shpenzime të bashkisë për shërbimin mjeksor parësor kundrejt numrit 
total të personave të shërbyer në qendrat shëndetësore Lekë për person 
të shërbyer (Mije Lekë për person) 

0   

Shërbimi i kujdesit 
parësor mjekësor 

Raporti në % i numrit të personave të shërbyer kundrejt numrit të 
popullësisë totale të bashkisë 

144   

Shërbimi i kujdesit 
parësor mjekësor 

Persona të shërbyer me Check-up falas kundrejt numrit total të personave 
që kanë të drejtë të përfitojnë Chekup 

0   

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Numri i personave të shërbyer për shërbimin mjekësor parësor në vit numër  49484   39060  

Persona të moshës 40-70 vjeç të cilët kanë marrë shërbimin e Check-up nga 
qendra shëndetësore 

numër  3516   3019  

Numri i aktiviteteve per promovim dhe edukim për mbrojtjen e shëndetit te 
organizuara 

numër  164   100  

Numri  qendrave shëndetësore të përmirësuara / mirëmbajtura në vit numër  6   10  

Numri i personave të shërbyer në qendrat e shërbimit parësor meshkuj numër  17220   

Numri i qendrave shëndetësore të ndërtuara, të reja dhe rikonstruktuara numër  0   

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë numër  33866   

Numri i grave të shërbyera në qendrat e kujdesit parësor numër  16646   

Numri total i personave  të moshës 40-70 vjeç të cilët kanë të drejtën të 
përfitojnë shërbimin e kontrollit vjetor bazë falas 

numër  15011   

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Raporti i numrit të personave të shërbyer kundrejt numrit të popullësisë totale të bashkisë është në 

masë 144%, Numri i personave të shërbyer në qendrat e shërbimit parësor meshkuj është në masën 

17220 dhe numri i grave të shërbyera në qendrat e kujdesit parësor është në masën 16646. Numri I 

persona vetë shërbyer për shërbimin mjekësor parësor në vitin 2022 është realizuar  49484 nga 

plani 39060 përvitin 2022.Numri total I persona vetë moshës 40-70 vjeç të cilët kanë të drejtën të 

përfitojnë shërbimin e kontrollit vjetor bazë falas është 15011. 
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Sport dhe argëtim 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Sport dheargëtim 

 

Shpenzimet e programitbuxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 1932 1850 1995 2031 98% 

Të tjera korrente 4985 9765 7414 10817 69% 

Kapitale 0 0 0 0  

Total 6917 11615 9409 12848 73% 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Totali i realizimit të shërbimeve për sportin dhe argëtim  për vitin 2022 është në masën 73% 

 

 

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore 

 
Aktivitetekulturore 

 
Shërbimiibibliotekave 

 

Shpenzimet e programitbuxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 7249 7387 7381 7562 98% 

Të tjera korrente 908 1420 1238 1580 78% 

Kapitale 0 175 0 0  
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Total 8157 8982 8619 9142 94% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 

Emërtimi i Projektit   Fakt 2020   Fakt 2021   Fakt 2022   Plan 2022  

 Blerje instrumente muzikore                            -                            175                            -                              -    

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Aktivitetekulturore 
Numriishfaqjevekulturore; artistiketëmbështetura me 
fondet e bashkisë (ndryshimivjetornënumër) 

15 16 

Mbrojtjadhepromovimiitrashëgimisë
kulturore 

Asetevekulturoretëmirëmbajturandajasetevekulturoreto
tale (raporti ne %) 

75 75 

Mbrojtjadhepromovimiitrashëgimisë
kulturore 

Asetetëtrashëgimisëkulturorenënadministrimin e 
bashkisë, ndryshimivjetornënumër 

4 4 

Mbrojtjadhepromovimiitrashëgimisë
kulturore 

Numriiinstitucionevetëtrashëgimisëkulturore 3 3 

Mbrojtjadhepromovimiitrashëgimisë
kulturore 

Fondebuxhetoretëshpenzuarapërnjëinstituciontëtrashëgi
misëkulturore – raportifondebuxhetorekundrejtnumrit 
total tëinstitucionevetëtrashëgimisëMijëLekë / 
institucion 

2873 3047 

Shërbimiibibliotekave Numërlibrashtërinjnëbibliotekë 16 45 

Shërbimiibibliotekave Numriilexuesvetërregullt, rritjavjetorenënumër 174 250 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
E Dhëna NjësiaMatëse Fakt 2022 Plan 2022 

Shpenzimet e programit (mijëlekë) mijelekë  8619   9142  

Numriipunonjesveqembulojneobjektet e trashegimisekulturore, 
muzetedhebibliotekat 

numër  9   9  

Numriistafittëprogramit numër  9   9  

Libra tërinjnëbibliotekë numër  16   45  

Asetetëtrashëgimisëkulturorenëadministrimin e bashkisë numër  4   4  

Asetetëtrashëgimisëkulturore numër  4   4  

Asetetëtrashëgimisëkulturorenëadministrimin e 
bashkisëtëmirëmbajturanë vit me fondet e bashkisë 

numër  3   3  

Institucionetëtrashëgimisëkulturore numër  3   3  

Numriilexuesvetërregulltnëbibliotekë numër  174   250  

Ndërtesakulturoretëmirëmbajtura numër  2   2  

Numriishfaqjevekulturore; evetneveartistiketëmbështetura me 
fondet e bashkisë 

numër  15   16  

Buxhetiialokuarpërkulturën (mijëlekë) mijelekë 8619 9142 

Numriilibravenëbibliotekë numër  14000   14000  

Numriivizitorëvenë vit nëobjektet e trashëgimisëkulturore numër  560   1000  

Numriiaktivitetevepromovuesetëvleravetëtrashëgimisëkulturore, 
traditës, muzeutetj. 

numër  8   10  

Bibliotekatëmirëmbajtura numër  1   1  

Biletatëshiturapëreventetkulturore numër  0   0  

Ndërtesakulturoretërikonstruktuara numër  0   0  

Shfaqjeteatri numër 0 0 

Shfaqjekinemaje numër 0 0 
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E Dhëna NjësiaMatëse Fakt 2022 Plan 2022 

Materialepromovuese, guida, etj. Përkulturën numër 0 0 

Numriibiletavetëshituranë vit përçdoobjekttëtrashëgimisëkulturore numër 0 0 

Tëardhuratngamuzetë,  teatrot, eventetkulturore, kopshtetzoologjike, 
botanike (mijëlekë) 

mijëlekë 0 0 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka realizuar shpenzime për Asetet kulturore të mirëmbajtura ndaj aseteve kulturore totale 

75%, ndërtesa kulturore të mirëmbajtura 2, numri I vizitorëve në vit në objektet e trashëgimisë 

kulturore 560/1000 e realizuar në masë 56%. Biblioteka të mirëmbajtura 1 dhe numri I librave në 

bibliotekë është 14000. Numri I aktiviteteve promovuese të vlerave të trashëgimisë kulturore, 

traditës, muzeut etj është 8/10, e realizuar në masën 80%. 

 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Arsimiparashkollor 

 
Arsimibazë 

 

Shpenzimet e programitbuxhetor 
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 
Paga dhe sigurime 70514 78885 81673 84020 97% 

Të tjera korrente 17386 13597 17391 17839 97% 

Kapitale 1730 11816 3800 9835 39% 

Total 89630 104298 102864 111694 92% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
Emërtimi i Projektit   Fakt 2020   Fakt 2021   Fakt 2022   Plan 2022  
 Blerje stufa, kompjutera per 
Arsimin  

                       780                            -                              -                              -    

 Blerje materiale per konviktin , 
kop. etj  

                        281                            -                              -                              -    

 Blerje soba gatimi , kondicioner, 
per kop. cerdhe  

                       299                            -                              -                              -    



41 

 

 Blerje kompjutera printera per 
shkollat  

                       370                            -                              -                              -    

 Rikons. Kopshti Nr. 1 Me Dreke                            -                        5 948                            -                              -    

 Rikonstruksion i Kopshtit nr. 1                            -                        4 500                            -                              -    

 Blerje dyshek per kopesht, 
cerdhe.   

                          -                           257                            -                              -    

 Blerje materiale per konviktin , 
kop. etj  

                          -                           299                            -                              -    

 Blerje stufa, kompjutera per 
Arsimin  

                          -                           630                            -                              -    

 Blerje soba gatimi , frigorifer 
aspirator                            -    

                        182                            -                              -    

 Blerje Kamera                            -                              -                           936                         935  

 Blerje stufa, kompjutera per 
Arsimin                            -    

                          -                        2 392                      2 500  

 Izolim I taraces se qendres 
kulturore te femijeve                            -    

                          -                           472                         500  

 Te tjera                            -                              -                              -                        5 900  

 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti në % i ndërtesave të kopshteve/shkollave të mirëmbajtura kundrejt 
ndërtesave funksionale në total 

21 21 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti në % i ndërtesave të  kopshteve / shkollave të  arsimit bazë të 
rikonstruktuara, kundrejt  ndërtesave funksionale në  total 

8 8 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti në % i ndërtesave të  kopshteve / shkollave të  arsimit bazë ku është 
siguruar ngrohja, kundrejt  ndërtesave funksionale në  total 

100 100 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti i shpenzimeve në institucionin e arsimit bazë kundrejt numrit total të 
institucioneve të arsimit bazë dhe parashkollor (Mijë Lekë/institucion) 

1559 1692 

Arsimi 
parashkollor 

Numri mesatar i fëmijëve për një punonjës mësimor në arsimin parashkollor 0 0 

Arsimi 
parashkollor 

Numri mesatar i fëmijëve në një klasë të parashkollorit 0 0 

Arsimi 
parashkollor 

Raporti në % i numrit të fëmijëve që frekuentojnë sistemin parashkollor kundrejt 
numrit total të fëmijëve 3 - 6 vjeç 

0 0 

Arsimi 
parashkollor 

Raporti I kopshteve ku jane ngritur këshillat e prinderve kundrejt numrit total te 
kopshteve (ne %) 

100 100 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
E Dhëna Njësia Matëse Fakt 2022 Plan 2022 

Klasa në sistemin e arsimit bazë numër  na   na  

Numri i mësuesve në sistemin e arsimit bazë numër  na   na  
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Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç Meshkuj numër  na   na  

Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar) Meshkuj numër  na   na  

Aktivitete sensibilizuese për rëndësinë e shkollës dhe arsimit 
parashkollor 

numër  na   na  

Numri i përfituesve nga aktivitetet sensibilizuese për rëndësinë 
e arsimit parashkollor 

numër  na   na  

Numri i stafit të programit numër  na   na  

Nxënës të regjistruar në arsimin 9-vjeçar numër  na   na  

Staf mbështetës në arsimin bazë numër  na   na  

Sipërfaqe e shkollave të arsimit bazë (m2) m2  na   na  

Sipërfaqe e kopshteve (m2) m2  na   na  

Nxënëse femra të regjistruar në arsimin 9-vjeçar numër  na   na  

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç Meshkuj numër  97   97  

Numri i mësuesve në sistemin e parashkollor numër  69   69  

Edukatorë të kualifikuar/trajnuar numër  69   69  

Staf mbështetës në arsimin parashkollor numër  69   69  

Shkolla/kopshte në të cilat është siguruar ngrohja numër  66   66  

Ndërtesa funksionale të arsimit bazë dhe parashkollor numër  66   66  

Objeke të arsimit bazë dhe parashkollor që plotësojnë 
standardin ligjor të kushteve të sigurisë dhe shëndetit (kushte 
higjeno-sanitare dhe ngrohje etj) 

numër 65 65 

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 60 60 

Numri i kopshteve numër 60 60 

Numri i kopshteve ku është ngritur këshilli i prindërve numër 60 60 

Numri i kopshteve ku është ngritur bordi i kopshtit numër 60 60 

Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç numër 560 579 

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të meremetuara në 
vit  

numër 5 5 

Numri i kopshteve me drekë numër 4 4 

Fëmijë të regjistruar në sistemin parashkollor 3-6 vjec 
Meshkuj 

numër 290 300 

Numri i rampave numër 3 3 

Numri i fëmjëve femra të regjistruar në sistemin parashkollor numër 270 270 

Numri i fëmijëve femra të moshës 3-6 vjeç numër 270 270 

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç numër 197 197 

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të përmirësuara / 
mirëmbajtura në vit  

numër 14 14 

Numri i nxënësve që përfitojnë nga aktivitetet e Q.K.F numër 120 130 

Total shpenzime në arsimin parashkollor dhe bazë mije lekë 102864 111694 

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç Femra  numër 100 100 

Numri i fëmijëve të regjistruar në sistemin parashkollor numër 0 0 

Numri i tualeteve për fëmijët me AK numër 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka realizuar shpenzime për ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave 

arsimore të sistemit arsimor 9 vjeçar dhe atij parashkollor si edhe pagesën e edukatoreve të 

kopshteve, dhe punonjësve mbështetës të shkollave 9 vjeçare, mbështetje për transport, ushqim, 

strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave, në masën 100% të planit 2022. 

Buxheti financon edhe mbështetjen për trajnimin e mëtejshëm të edukatoreve dhe mësuesve. 
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Investimet të vogla në fonde kanë pasur realizim të vogël për shkak të rifokusimit në prioritetet e 

bashkisë për gjatë vitit2022, ndërkohë që investimet e kryera për gjatë viteve të kaluara bëjnë që të 

shfrytëzohen ambientete përmirësuar për të rritur cilësinë e shërbimit në shkollat 9 vjecare të 

bashkisë. Bashkia shpenzon për financimin e këtij shërbimi rreth 7% të buxhetit të saj. 

Performanca e shërbimit gjatë vitit 2022 tregon se: 

Është ruajtur niveli i frekuentimit në sistemin parashkollor dhe atë bazë; 

Është ruajtur norma mesatare nxënës në klasë dhe nxënës për mësuese dhe pse numri i 

nxënësve që frekuentojnë këtë sistem arsimor nuk ka pësuar rritje. 

Është ulur kostoja e një institucioni arsimor duke përmirësuar efiçiencën e përdorimit të 

parasë publike për këtë shërbim. Investimet e realizuara për gjatë viteve synojnë 

përmirësimin e kushteve të punës së mësuesve dhe nxënësve. Investimet u realizuan në 

masën 92% të planit edhe pse të pakta në numër. 

 

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 
Arsimiimesëmprofesional 

 

Shpenzimet e programitbuxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 8146 7857 7450 8503 88% 

Të tjera korrente 611 4089 1119 2434 46% 

Kapitale 0 0 0 0  

Total 8757 11946 8569 10937 78% 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Arsimi i mesëm i 
pergjithshem 

Punonjës mbështetës në arsimin e mesëm, ndryshimi vjetor në 
numër 

0 0 

Arsimi i mesëm i Raporti në % i shkollave të mesme të mirëmbajtura kundrejt 38 38 
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Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

pergjithshem ndërtesave funksionale të arsimit të mesëm në total 

Arsimi i mesëm i 
pergjithshem 

Raporti në % i shkollave të mesme ku është siguruar ngrohja 
kundrejt ndërtesave funksionale të arsimit të mesëm në total 

100 100 

Arsimi i mesëm 
profesional 

Nxënës të akomoduar në konvikte, ndryshimi vjetor në numër 34 34 

Arsimi i mesëm 
profesional 

Numri i konvikteve funksionale (Ndryshimi vjetor në numër) 1 1 

Arsimi i mesëm 
profesional 

Total fonde (Operative dhe mirëmbajtje si edhe investime) kundrejt 
numrit total të studentëve të akomoduar në konvikte (Mije Lekë 
për 1 student të akomoduar në konvikt) 

255 322 

Arsimi i mesëm 
profesional 

Numri i nxënësve të akomoduar në konvikte kundrejt numrit të 
total të dhomave në konvikte (numri mesatar i nxënësve në një 
dhomë) 

2 2 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Ndërtesa funksionale të arsimit të mesëm numër  8   8  

Shkolla të mesme në të cilat është siguruar ngrohja numër  8   8  

Objekte të arsimit të mesëm që plotësojnë standardin ligjor të kushteve të 
sigurisë dhe shërndetit (kushtet higjeno-sanitare dhe ngrohje etj.) 

numër  8   8  

Numri i nxënësve të akomoduar në konvikte numër  34   34  

Numri i nxënësve që përfitojnë bursë numër  34   34  

Objekte te arsimit të mesëm të përmirësuara / mirëmbajtura në vit  numër  3   3  

Numri  i nxënëseve femra të akomoduara në konvikt numër  18   19  

Numri  i dhomave të konvikteve numër  16   16  

Nxënës të akomoduar në konvikte Meshkuj numër  15   15  

Konvikte të mirëmbajtura / rikonstruktuara numër  1   1  

Numri i konvikteve numër  1   1  

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka realizuar shpenzime për ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave 

arsimore dhe akomoduese ( konvikti) të sistemit arsimor I mesëm I përgjithshëm. Investimet e 

realizuara përgjatë viteve synojnë përmirësimin e kushteve të punës së mësuesve dhe 

nxënësve. Investimet u realizuan në masën 78% të planit edhe pse të pakta në numër. 
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Përkujdesi Social 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Fondi social 

 
Çerdhet 

 
Kopshtet 

 
Shërbimetsocialepërshtresatnënevojë 

 
Qendrat e shërbimeve sociale vendore 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 
Paga dhe sigurime 0 0 0 0  

Të tjera korrente 469037 454883 0 0  

Kapitale 0 0 0 0  

Total 469037 454883 0 0  

 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Çerdhet Numri i çerdheve funksionale të shtuara në vit 1 1 

Çerdhet Fëmijë të regjistruar në çerdhe, ndryshimi vjetor në numër 22 33 

Çerdhet Numri mesatar i fëmijëve për çdo edukatore në çerdhe 4 7 

Çerdhet Numri i foshnjeve për çerdhe 22 33 

Çerdhet 
Raporti në % i çerdheve ku është siguruar ngrohja kundrejt 
totalit të çerdheve 

100 100 

Çerdhet 
Numri i fëmijëve përfitues të shërbimit   (Ndryshimi vjetor 
në numer) 

582 612 

Çerdhet 
Numri i çerdheve dhe kopshteve funksionale (ndryshimi 
vjetor në numër) 

61 61 

Çerdhet 
Numri I prinderve te informuar ne lidhje me prinderimin 
pozitiv per femijet 0-3 vjec 

0 0 

Çerdhet 
Raporti I çerdheve te furnizuara me material didaktik 
kundrejt numrit total te çerdheve (ne %) 

0 0 

Çerdhet 
Raporti I personelit te trajnuar kundrejt numrit total te 
personelit ne cerdhe (ne %) 

0 0 

Çerdhet 
Raporti në % i çerdheve të mirëmbajtura kundrejt totalit të 
çerdheve 

100 100 

Fondi social 
Familje që përfitojnë ndihmë ekonomike, ndryshimi në 
numër kundrejt vitit të kaluar 

1924 1924 
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Shërbimi Indikatori Viti 2022 Synimi 2022 

Fondi social 
Numër personash të mbështetur me pagesë invaliditeti dhe 
paaftësie (ndryshimi vjetor në numër) 

2248 2248 

Fondi social 
Numri personave të mbështetur me pagesë invaliditeti 
(ndryshimi vjetor në numër) 

0 0 

Fondi social 
Raporti mesatar i inspektimeve të kryera për çdo përfitues 
të ndihmës ekonomike 

1 1 

Fondi social 
Raporti në % i numrit të familjeve përfituese të ndihmës 
ekonomike me kryefamiljare gra ndaj numrit total të 
familjeve përfituese të ndihmës ekonomike 

10 10 

Fondi social 
Raporti në % i përfituesve të ndihmës ekonomike kundrejt 
kërkesave për ndihmë ekonomike të ardhura 

97 97 

Fondi social 
Individë të papunë të mbështetur, ndryshimi vjetor në 
numër 

80 80 

Fondi social 
Buxheti i alokuar për mbështetjen e personave të papunë si 
asistencë sociale kundrejt numrit total të personave të 
mbështetur (Mije Lekë në muaj / persona të papunë) 

0 0 

Fondi social 
Përfitimi monetar në Mije Lekë për çdo person të sëmurë 
ose invalid 

108447 108447 

Fondi social 
Numri i personave PAK të mbështetur (ndryshimi vjetor në 
numër) 

2248 2248 

Fondi social 
Perfitimi monetar (në mije lekë) për persona të sëmurë dhe 
PAK 

108447 108447 

Qendrat e shërbimeve 
sociale vendore 

Persona të moshës së tretë të shërbyer në vit në qendrat 
sociale rezidenciale, ndryshimi vjetor në numër 

0 0 

Qendrat e shërbimeve 
sociale vendore 

Persona të moshës së tretë të shërbyer në vit në qendrat 
sociale ditore, ndryshimi vjetor në numër 

0 0 

Qendrat e shërbimeve 
sociale vendore 

Persona me aftësi të kufizuara të akomoduar në qendrat e 
shërbimeve sociale (Ndryshimi vjetor në numer) 

20 20 

Qendrat e shërbimeve 
sociale vendore 

Fëmijë që kanë përfituar nga shërbimi në qendra sociale 
dhe rezidenciale (Ndryshimi vjetor në numer) 

0 0 

Qendrat e shërbimeve 
sociale vendore 

Shpenzimet totale në qendrat e shërbimeve PAK kundrejt 
numrit total te personave te të akomoduar në këto qendra 
(Mije Lekë/Person) 

0 0 

Shërbimet sociale për 
shtresat në nevojë 

Numri i rasteve të dhunës që kanë marrë Urdhër mbrotje 
në vit, ndryshimi vjetor në numër 

4 4 

Shërbimet sociale për 
shtresat në nevojë 

Familje dhe fëmijë përfitues, ndryshimi në numër kundrejt 
vitit të kaluar 

0 
0 

Shërbimet sociale për 
shtresat në nevojë 

Numri shërbimeve të ofruara për persona PAK në shtëpi 
(Ndryshimi vjetor në numer) 

0 
0 

Shërbimet sociale për 
shtresat në nevojë 

Fëmijë pa përkujdes prindëror që kanë perfituar nga 
sherbimet e shërbimit social  (Ndryshimi vjetor në numer) 

0 
0 

Shërbimet sociale për 
shtresat në nevojë 

Viktima të dhunës në familje që asistohen nga ana 
psikologjike dhe shëndetësore, ndryshimi vjetor në numër 

4 
4 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Numri i personave të mbështetur (të papunë) me asistencë sociale numër  80   80  

Raste të fëmijëve që janë trajtuar nga NJMF numër  7   7  

Raste të ndjekura nga organet e policisë numër  7   7  

Numri i fëmijëve të shërbyer në kopshte dhe çerdhe numër  582   612  

Numri i çerdheve dhe kopshteve funksionale numër  61   61  

Numri i kopshteve numër  60   60  

Numri i fëmijëve të regjistruar në sistemin parashkollor numër  560   579  
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Edukatore në çerdhe numër  5   5  

Përfaqësime në gjykatë si palë e tretë për fëmijët minoren numër  4   4  

Raste të dhunës që kanë marrë urdhër mbrojtjeje numër  4   4  

Viktima të dhunës në familje të asistuar numër  4   4  

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë numër  34216   34216  

Fëmijë të regjistruar në çerdhe numër  22   33  

Numri total i personave PAK të moshës 21 vjeç që kanë nevojë për trajtim numër  31   31  

Fëmijë të trajtuar sipas gjinisë (Meshkuj) numër  290   300  

Numri i kërkesave për regjistrim në çerdhe në vit numër  22   30  

Numri i stafit të programit numër  3   3  

Fëmijë të trajtuar sipas gjinisë (Femra) numër  270   279  

Shpenzime totale për mbështetjen e PAK (mijë lekë) mije lekë 243789 243789 

Fondi buxhetor për invaliditetin dhe paaftësinë (mijë lekë) mije lekë 243789 243789 

Numri i individëve të mbështetur me aftësi të kufizuara numër 2248 2248 

Numri total i personave PAK që përfitojnë kujdesin social (Pagesë, trajtim në 
shtëpi, trajtim në qendra PAK) 

numër 2248 2248 

Numër personash të asistuar me pagesë invaliditeti dhe paaftesie numër 2248 2248 

Raste këshillimi të fëmijëve minoren numër 21 21 

Familje me krye familjare femër që përfitojnë nga ndihma ekonomike numër 201 201 

Numri i personave PAK të akomoduar në qendrat e shërbimeve sociale numër 20 20 

Përfaqësime në gjykatë si palë e tretë për viktimat e dhunës në familje numër 2 2 

Numri i punonjësve social të NjVV numër 2 2 

Numri i personave PAK të punësuar në bashki numër 2 2 

Familje që bëjnë kërkesë për ndihmë ekonomike numër 1981 1981 

Numri i familjeve të trajtuar me ndihmë ekonomike numër 1924 1924 

Inspektime të kryera për ndihmën ekonomike numër 1924 1924 

Numri i të punësuarve nga zbatimi i projekteve/programeve publike të punësimit numër 14 14 

Numri i personave të mbështetur me pagesë invaliditeti Femra  numër 1092 1092 

Çerdhe në të cilat është siguruar ngrohja numër 1 1 

Çerdhe të mirëmbajtura numër 1 1 

Çerdhe të rikonstruktuara numër 1 1 

Ndërtesa funksionale të çerdheve numër 1 1 

Numri i punonjesve të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet në nevojë numër 1 1 

Numri i punonjësve që kujdesen për personat PAK numër 1 1 

Fëmijë të shërbyer në qendra rezidenciale numër 0 0 

Shpenzimet për ushqim në qendrat rezidenciale për moshat e treta mije lekë 0 0 

Persona të moshës së tretë të shërbyer në qendrat sociale numër 0 0 

Fëmijë të shërbyer në Qendra rezidenciale numër 0 0 

Përfaqësime në shërbimin e provës numër 0 0 

Viktima të dhunës në familje të strehuar numër 0 0 

Numri total i qendrave komunitare shumëdisiplinare numër 0 0 

Fëmijë dhe familje përfituese të shërbimeve ekzistuese dhe alternative numër 0 0 

Numri total i të moshuarve që trajtohen në qendrat ditore komunitare dhe 
rezidenciale 

numër 0 0 

Shpenzime për ofrimin e ushqimit në qendrat rezidenciale për moshat e treta 
(mijë lekë) 

mije lekë 0 0 

Numri total i personave të moshës së tretë të shërbyer në qendrat sociale ditore numër 0 0 

Numri total i personave të moshës së tretë të shërbyer në qendrat sociale 
rezidenciale 

numër 0 0 

Shpenzime për ofrimin e ushqimit sipas kategorive të përfituesve (fëmijë sipas 
grup-moshave dhe familjeve) në qendrat rezidenciale ose ditore 

mije lekë 0 0 

Numri i fëmijëve të shërbyer me ushqim në qendrat rezidencale ose ditore numër 0 0 

Fondi i alokuar për asistencë sociale për personat e papunë (mijë lekë) mije lekë 0 0 

Buxheti i alokuar për fëmijët për ushqim në qendrat rezidenciale dhe ditore mije lekë 0 0 

Kontributi monetar i bashkisë për fondin social (mijë lekë) mije lekë 0 0 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Fondi social në total (mijë lekë) mije lekë 0 0 

Shpenzime për shërbimet parashoqërore/shporta bazë (mijë lekë) mije lekë 0 0 

Numri i qendrave komunitare shumëdisiplinare që plotësojnë 6 standardet e 
MSHMS 

numër 0 0 

Numri i shërbimeve të ofruara për PAK në shtëpi-familje numër 0 0 

Fëmijë të shërbyer gjithësej në qendrat sociale numër 0 0 

Fëmijë të shërbyer në qendrat ditore numër 0 0 

Fëmijë pa kujdes prindëror që kanë marrë kujdes nga bashkia numër 0 0 

Numri i qendrave komunitare shumëdisiplinare të përmirësuara / mirëmbajtura 
në vit 

numër 0 0 

Shpenzime totale për qendrat rezidenciale PAK (ne leke) mije lekë 0 0 

Buxheti alokuar për moshat e treta (ne leke) mije lekë 0 0 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka realizuar shpenzime për ofrimin e shërbimit të kujdesit për famijet dhe fëmijët në 
nevojë sipas përcaktimeve ligjore si edhe për fëmijët e çerdheve, në masën 100% kundrejt 
planit2022. Performanca e shërbimit tregon se bashkia ka vazhduar si edhe rritur mbështetjen 
për familjet dhe fëmijët si: 

Ofrimi i shërbimit për më shumë fëmijë në kopshte dhe cerdhe. 

Përkujdesje për më shumë familje dhe fëmijë në nevojë. 

Bashkia u ofron shërbime sociale edhe grave dhe fëmijëve viktima të dhunës dhe trafikimit, 
informacioni për të cilin është i vogël ose i paregjistruar në mënyrë periodike. Pjesën më të 
madhe të shpenzimeve në këtë program buxhetor e zë kontributi monetar si pjesë e ndihmës 
ekonomike përkryefamiliarët e papunë të cilët plotësojnë kushtet sipas ligjit. Këto fonde 
transferohen nga buxheti i shtetit dhe administrohen për të gjithë përfituesit nga ana e bashkisë. 

 


